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To: @rivm.nl]

From: 5 5.1.2e

Sent: Mon 10/19/2020 10:30:46 AM

Subject: RE: Nieuwe teksten SEO beleid en corona
Received: Mon 10/19/2020 10:30:46 AM

Hi pik heb geen bijlage maar m.b.t. het advies varmuan ik het eens met de maskers. De bril mag

hierbij tevens worden vervangen door een faceshield,

or BED

o= ¥ i CUREE
Verzonden: maandag 19 oktober 2020 10:45

Aan: HEE e v ni>
Onderwerp: FW: Nieuwe teksten SEO beleid en corona

van: JEE v 0>

Verzonden: vrijdag 16 oktober 2020 17:32

Aan: @rivm.nl>
CcC: @ rivm.nl>
Onderwerp: RE: Nieuwe teksten SEO beleid en corona

Ik reageer even op de mail voor | IEEEI. omdat zij vandaag afwezig is.

Wat mij opvalt is datmmt stukje over preventief mondneusmaskerbeleid heeft

aangepast. Uit je mail begrijp ik dat dat het stukje is waar wij nog naar moeten kijken.

Voor preventief mondneusmaskerbeleid in zorgsituaties buiten het ziekenhuis adviseren wij conform OMT advies:
Zorgmedewerkers kunnen preventief een mondneusmasker gebruiken bij patiénten ZONDER (verdenking op) COVID-19,
om te voorkomen dat zij zelf besmet raken met COVID-19 of dat zij hun patiénten besmetten. Voor zorgmedewerkers geldt

het advies om vanaf inschalingsniveau “zorgelijk” een chirurgisch mondneusmasker type II/IIR te gebruiken in
zorgsituaties.

Dat betekent tenminste een chirurgisch masker type II en niet per definitie type IIR zoals in jullie voorstel.
Als er iemand behandeld moet worden die (verdenking op) COVID-19 heeft is wel minimaal type IIR en aanvullende
bescherming nodig (bril , schort, handschoenen) zoals verderop in jullie stuk beschreven.

Ik hoop dat je hiermee voldoende informatie hebben.

Indien jullie hier nog vragen over hebben kunnen jullie volgende week contact opnemen me in

de cc.
Ik heb zelf volgende week vakantie en is ook niet aanwezig volgende week.

Met vriendelijke groet,

!an!e‘uie ioor!malle in|eclle2|e!Ien !!! I

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)

Postbus 1M
3720BA Bilthoven
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Verzonden op: vrijdag 16 oktober 2020 14:59
Aan: IEEEDNNN HEEREDMM o v ni>
Onderwerp: FW: Nieuwe teksten SEO beleid en corona

Hoimgcuses, voor weer een vraag. Zou jij nog kunnen reageren, voor een laatste keer, op de comment van
de In het document voor de profs? Ik zal jou dan ook verder uit deze mailing laten. Want jij hebt het vast druk

genoeg *

In ieder geval een heel fijn weekend!

Met vriendelijke groet,

RIVM Ce i arzoe k SRCEE | 3720 BA Bilthoven
- : . Rame Aanwezig:
Lrivim. ; A alds-Patau-seo erzoekvanmunonqeborenkmd nl

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bllthoven

£ 5.1.2e amsterdamumec.nl>

Verzonden: vrljdag 16 oktober 2020 14:52
@ rivm. ni>; [ EEE BEE o < i com>; IEEEED
@spszon.nl>
2rivm.nl>; [ EENM e ivm.n>

Onderwerp: RE: Nieuwe teksten SEO beleid en corona

Besten,

Ik zou echt een beroep op de BEN willen doen zich te conformeren aan de LCI richtlijnen.

Verder vind ik de categorie huisgenoot heeft wel klachten maar geen benauwdheid of koorts en zwangere voelt zich goed een
moeilijke, ook voor de praktijk, graag nog even hebben over deze categorie. Ik denk dat we die eruit moeten laten, die huisgenoot
valt onder de categorie milde klachten en moet zich ook laten testen conform het huidige beleid, toch?

groet

van: INEEICEETNE tivm.ni>

Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 21:23
ozmai.com> | ) JERE o 5205

@Damsterdamumec.nl>

G rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: Nieuwe teksten SEO beleid en corona

Beste allen,

Met veel dank aan het LCI enw in de bijlage de voorstellen voor de pagina’s over het SEO en corona (voor
profs en zwangeren). Alles in track changes weergegeven en is afgestemd met het LCI.

We hebben de vraag over de FFP2 maskers voorgelegd aan het LCI en zij antwoorden: “Het advies is om een
chirurgisch mond-neusmasker te gebruiken in situatie waarbij >15 minuten op <1,5 meter contact is. Als er wel
goede triage kan plaatsvinden, is het advies om een mondneusmasker of een faceshield te gebruiken. Het is niet
nodig om een FFP2 masker te gebruiken, en ook niet om een schort en bril te gebruiken. Dit laatste is wél nodig als
de client klachten heeft of er is geen triage mogelijk. De FMS adviseert: Draag een chirurgisch masker of face-shield
bij nauwe zorgcontacten met de patiént (langer dan 15 min aaneengesloten binnen 1,5 meter). Een FFP2 masker
wordt door de FMS geadviseerd bij procedures waarbij aerosolen kunnen ontstaan.”

Wij gaan dus niet mee in het advies om standaard een FFP 2 masker te gebruiken. We hebben het de vorige keer
wel over de noodmaatregel gehad: “Alleen in uitzonderlijke situaties kan overwogen worden om (tijdelijk) te echo&n met
volledige PBM'’s (schort, bril, handschoenen en chirurgisch mond-neus masker). Deze uitzonderingsmaatregel kan bijvoorbeeld
genomen worden in regio’s waar heel veel corona veel voorkomt en de zorgcontinuiteit in het gedrang komt”. Ook dan geldt dus
geen FFP2.
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Ik hoor graag of jullie akkoord zijn op de nieuwe teksten. Veel dank weer!

Met vriendelijke groet, ook names

5.1.2e 5.1.2e
5.1.2e

i | Postbus 1 | 3720 BA Bi
T: +31 (0) m Kamer | Aanwezig%
www.rivm.nl | www.rivm.nl/down-edwards-patau-seo | www.onderzoekvanmijnongeborenkind.nl
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

van: JECEET o ivon.n >

Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 18:03
Aan: 5.1.2e
Onderwerp: Concept webteksten ter check

Hierbij de concept webteksten.

rivm.nl>

Die voor zwangeren hadden we nog niet besproken. Reactie vanmdaa rop was:
* Voor publiek noemen we het een medisch mondneusmaker (dus niet “chirurgisch”).
« Verwarrend om mondkapje en mondneusmaker door elkaar te gebruiken = ik heb daarom de term

mondneusmasker gebruikt.

De vraag over of PBM bestellen nog steeds hetzelfde gaat, staat in de kantlijn bij de andere tekst.

Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

VUme disclaimer : www.vume.nl/disclaimer
AMC disclaimer : www.amc.nl/disclaimer



